
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  Změna Z2_D územního plánu Liberec 

 

1 
 

 

 

 

DODATEK Č.1 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Číslo smlouvy objednatele  DS202301915 

Číslo dodatku č. 1 ke Smlouvě  DS202301915/1, DS202501673 

Číslo smlouvy zhotovitele:   029/2023 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

adresa:    Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

ve věcech technických:  panem Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím územního plánování  

 

Bankovní spojení:   4096302/0800 

IČ:     00262978 

DIČ:     CZ00262978 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:    SAUL s.r.o. 

Sídlo:      U Domoviny 491/1, 460 01 Liberec 4 

Zastoupené    Ing. arch. Jiří Plašil, jednatel společnosti 

 

ve věcech technických:  Ing. arch. Oldřich Lubojacký 

IČ:     43224229 

DIČ:     CZ43224229 

bankovní spojení:   KB Liberec, č.ú.: 846642-461/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 933 

(dále jen „zhotovitel“). 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 5. 2024 smlouvu o dílo DS202301916 na základě výsledku 
zjednodušeného podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na služby „Zpracování změny Z2_D 
územního plánu Liberec“.  



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  Změna Z2_D územního plánu Liberec 

 

2 
 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že na základě nově vzniklých skutečností uzavřou tento dodatek smlouvy o 
dílo. Dodatkem dochází k úpravě názvu jednotlivých etap projednání tak, aby byly v souladu se zněním 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NSZ“), který nabyl plné účinnosti dne 1. 7. 2024.  

 

III. ZMĚNY SMLOUVY 

Článek III. PŘEDMĚT SMLOUVY se mění v bodech č. 3, 5 a nově zní:  

3. Změna bude pořizována v souladu s postupem definovaným stavebním zákonem, případné úpravy 
návrhu pro další opakované projednání, případně zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území bude řešeno dodatkem smlouvy o dílo. 

5. Předmět smlouvy je rozdělen do následujících etap: 

Etapa č. 1 do 12 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv 

 zpracování a odevzdání dokumentace návrhu změny pro projednání, zajištěna bude osobní účast 
zhotovitele na projednání, případně v orgánech města (např. Výbor pro plánování území a 
dopravu) 

Etapa č. 2 

 součinnosti při vyhodnocení připomínek, stanovisek uplatněných dotčenými orgány, případně 
bude zajištěna účast na dohodovacích řízeních (dle potřeby vyvolané stanovisky jednotlivých 
dotčených orgánů) 

Etapa č. 3 do 8 týdnů od předání pokynů pro zpracování návrhu změny  

 zpracování a odevzdání dokumentace návrhu pro opakované projednání, zajištěna bude osobní 
účast autorizované osoby uvedené v čl. VII bodě 3 na opakovaném veřejném projednání 

Etapa č. 4 

 součinnost při vyhodnocení připomínek uplatněných při projednání a opakovaném projednání, 
součinnost při vyhodnocení stanovisek uplatněných dotčenými orgány, případně bude zajištěna 
účast na dohodovacích řízeních (dle potřeby vyvolané stanovisky jednotlivých dotčených 
orgánů) 

Etapa č. 5  do 6 týdnů od předání požadavků pro úpravu 

 odevzdání čistopisu změny Z2_D územního plánu Liberec, zajištěno bude představení změny 
v orgánech města (např. Výbor pro plánování území a dopravu) 

Dále beze změny 

 

Článek IV. MÍSTO PŘEDÁNÍ A DOBA PLNĚNÍ se mění v bodě č. 3 a nově zní:  
3. Zhotovitel se zavazuje práce uvedené v článku III. dodat objednateli ve lhůtách: 

Návrh změny Z2_D pro projednání do 12 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

  

Návrh změny Z2_D pro opakované projednání do 8 týdnů od předání pokynů pro zpracování 

 návrhu změny 

Čistopis změny Z2_D územního plánu Liberec do 6 týdnů od předání pokynů pro úpravu 

Dále beze změny. 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  Změna Z2_D územního plánu Liberec 

 

3 
 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, DOLOŽKY 

1. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů. 

4. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou plnění 
bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá 
zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

7. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení č. 378/2025 Rady města Liberec ze dne 18.3.2025. 

 

 

 

V Liberci dne 
17.4.2025 

  V Liberci dne 
22.4.2025 

 

Za zhotovitele:    Za objednatele:   

 

 

 

 

 

 

  

…………………………………….  ……………………………………. 

Ing. arch. Jiří Plašil  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

jednatel  primátor 

 


